REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER" SHPK

TIRANE

VENDIM NR. 15, Daté 28.07.2015,
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER"” SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 28, muaji Korrik, u mblodh Ortaku i Vetém i Shogérisé Tregtare "ENBI
POWER” SHPK, né seliné e shogérisé, pér shqyrtimin e rendit té dités:

Shqyrtimi i Raportit t& Ekspertit Kontabél té Regjistruar pér vierésimin e fitimeve te
pashperndara per Zmadhimin e Kapitalit Aksionar t& Shogérisé, té datés 27 Korrik 2015,
i pérgatitur nga z. Lavdimir FUSHA ;

Ortaku | Vetém i Shogérisé, z. Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shogéria Tregtare “ENBI POWER" SHPK, éshté regjistruar prané Qendres Kombetare te
Regjistrimit, sipas vendimit Nr. 32067, date 07.09.2004, té Gjykatés sé& Rrethit Gjygesor Tirané.

Ortaku i Vetém i késaj shogérie éshté z. Tajar BREGASI. Kapitali Aksionar i ké&saj shogérie éshté
162,000,000 (Njegind e gjashtedhjete e dy milion) Leké. Késhtu, z. Tajar BREGASI, zotéron
100% t& kapitalit aksionar, i barabarté ky me 100 (njégind) kuota me vlerén 162,000,000
(Njegind e giashtedhjete e dy milion) Leké , ku secila kuotg ka vlerén prej 1,620,000 (Nje milion
e gjashteginde njezet mije) Leke;

Me Vendimin Nr. 14, daté, 30.06.2015, Ortaku i Vetém i Shogérisé ka vendosur:

- Miratimin e llogarive vjetore té Shoqérisé Tregtare "ENBL POWER" SHPK pér vitin financiar 2014 te
mbyllura me 31 Dhjetor 2014;
Zmadhimin e kapitalit aksionar t& shoqérisé tregtare "ENBI POWER"” SHPEK, nepermiet fitimeve te
pashperndara te shogerise, gjendje mé daté 31.12.2014;
Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, anétar i Institutit t& Ekspertéve Kontabél te Autorizuar, me Nr.
license profesionale 97 date 10.01.2001, pér vierésimin e zmadhimit t& kapitalit aksionar
nepermjet fitimave te pashperndara;

_ Emerimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Rregjistruar per audimin e pasqyrave
financiare te vitit ushtrimor 2015;
Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Regjistrimit, dhe Drejtorise Rajonale
Tatimare Tirane .

NE véshtrim & rendit t& dités, Ortaku i Vetém | késaj shogérie, pasi njihet me Raportin e
Ekspertit Kontabél té Regjistruar pér vieresimin e fitimeve te pashperndara pér zmadhimin e
kapitalit aksionar t€ Shogériseé, t€ datés 27.07. 2015, i pérgatitur z. Lavdimir FUSHA, véren se ky.' /
raport éshté i drejté, né pérputhje me ligiet né fugi dhe pér kéto arsye duhet miratuar. Lyt b/




Sipas kétij raporti, zmadhimi i kapitalit aksionar té shogérisé béhet nga 162,000,000 (Njeqgind e
gjashtedhjete e dy milion) Leke ne 188,000,000 (Njegind e e tetedhjete e tete milion) Leke, e
barabarté kio me 100 (Njeqind) kuota (pjes€) kapitali, secila me vleré nominale prej 1,880,000
(Nje milion e tetegind e tetedhjete mije) Lek& Pra, numri i kuotave (pjeséve) té kapitalit
aksionar mbetet i pandryshueshém dhe vetém vlera nominale e tyre rritet.

Ky kapital do té zotérohet nga Ortaku i Vetém né kété menyré:

Z. TAJAR BREGASI, do té jeté pérséri zotérues i 100 % té kuotave té kapitalit aksionar, i cili
do t& pérbéhet nga 100 (njeqind) kuota (pjese) kapitali nga ku secila kuoté (pjes€) do té keté
vlerén nominale prej 1,880,000 (Nje milion e teteqind e tetedhjete mije) Leké.

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetém, pas shqyrtimit té rendit té dités,
VENDOSI

1 Miratimin e Raportit t& Ekspertit per vieresimin e fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e kapitalit aksionar te Shogerise te dates 27 Korrik 2015 te pergatitur nga z.
Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Regjistruar;

2 Zmadhimin e Kapitalit Aksionar te kesaj shogerie nga 162,000,000 (Njegind e
gjashtedhjete e dy milion) Leke ne 188,000,000 (Njegind e tetedhjete e tete milion)
Leke, e barabarte kio me 100 (Njegind) kuota (pjese) kapitali;

3 MNumeri i kuotave (pjeseve) te kapitalit, mbetet i pandryshueshem, dhe rritet vetem vlera
nominale e tyre;

4 Vlera e cdo kuote (pjese) kapitali kalon nga 1,620,000 (Nje milion e gjashtegind e njszet
mije ) Leke ne 1,880,000 (Nje milion e tetegind e tetedhjete mije) Leke;

5 7. TAJAR BREGASI, do te jete perseri zot&rues | 100 % té€ kuotave té kapitalit aksionar, i
cili do té pérb2het nga 100 (njeqind) kuota (piesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesé)
do té& keté vlersn nominale prej 1,880,000 (Nje milion e tetegind e tetedhjete mije) Leké

!
6 Depozitimin e kétij vendimi prané& Qendres Kombetare te Regjistrimit .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER" SHPK-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER" SHPK

TIRANE

VENDIM Nr. 14, DATE, 30.06.2015
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ENBI POWER"” SHPK TIRANE

NE Tirane, sot né datdn 30, muaji Qershor, viti 2015, Ortaku i Vetem | Shoqgérisé Tregtare "ENBI POWER"
SHPK , né seling e saj mor ne shayrtim rendin e dités:

a) Shqyrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqgérise Tregtare “EMBI POWER"
SHPEK, pér vitin financiar 2014 si dhe ecuria e saj né t& ardhmen.

b) Pércaktimin e llogarive vietore t& Shogérisé Tregtare “"ENBI POWER” SHPK pér vitin financiar 2014
te mbyllur me 31 Dhjetor 2014,

¢} Zmadhimin e Kapitalit Themeltar t& Shogérisé Tregtare "ENBI POWER" SHPE;

d) Caktimin e Ekspertit Kontabel te Rregjistruar per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2015.

Ortaku | Vetem i Shogerise Tregtare z, Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shogéria Tregtare "ENBI POWER"” SHPK, &shtg regjistruar prang Qendres Kombetare te Regjistrimit me
Vendimin Nr. 32067, date 07.09.2004, t& Gjykatés s& Rrethit Giygesor Tirang, me Ortak te Vetem dhe
Administrator z. Tajar BREGASL

Gjaté shqyrtimit t& veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré t& Shaqérisé Tregtare "ENBI POWER"
SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se pér t& patur njé vazhdimési 12 veprimtarisg, gjykon te mos beje
shperndarje te fitimit te vitit ushtrimor 2014 por t& beje zmadhim te kapitalit aksionar nepermjet fitimeve,
né bazé té Statutit, Aktit t& Themelimit dhe Ligjit “Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , gjendje sipas
bilancit t& datés 31.12.2014,

Pe&r kisto arsye, Ortaku i Vetem i Shogérisé tregtare "ENBI POWER" SHPK, pas shqyrtimit te rendit te dites,
VENDOSI

. Miratimin e llogarive vjetore t& Shogérisé Tregtare "ENBI POWER" SHPK pér vitin financiar 2014 te
mbyllura me 31 Dhjetor 2014,

. Zmadhimin e kapitalit aksionar t& shogérisé tregtare “ENBI POWER" SHPK, nepermjet fitimeve te
pashperndara te shogerise, giendje mé daté 31.12.2014;

. Caktimin e z. Lavdimir FUSHA, an&tar i Institutit t& Ekspertéve Kontabé&l t& Autorizuar, me Nr.
license profesionale 97 date 10.01.2001, pér vler&simin e zmadhimit t& kapitalit aksionar
nepermjet fiimeve te pashperndara;

- Emerimin e z. Lavdimir FUSHA, Ekspert Kontabel i Rregjistruar per audimin e pasgyrave
financiare te vitit ushtrimor 2015;

Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Regjistrimit, dhe Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“ENBI POWER? SHPK TIRANE
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“ENBI POWER” SHPK

TIRANE

RAPORT

| EKSPERTIT PER VLERESIMIN E FITIMEVE TE PA SHPERNDARA
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR TE SHOQERISE
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RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR TE SHOQERISE

“ENBI POWER"” SHPK
TIRANE

Une i nenshkruari Lavdimir FUSHA, me license profesionale Nr. 97, date 10.01.2001,
jam caktuar me vendimin, Nr. 14, date, 30.068.2015, te Crtakut te Vetem te Shogerise
Tregtare “ENBI POWER" Sh.p.k. Tirane , per vleresimin e fitimeve te pashperndara,
per realizimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shoqgerise.

Per te kryer misionin & ngarkuar, jam mbeshtetur :

Ne kete baze ligjore,

« Ligji "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,

« Ligji “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne R.SH.",

e Vendimi Nr. 14, date, 30.06.2015, i Ortakut te Vetem te shogerise tregtare ,
"ENBI POWER" Sh.p.k. Tirane,

e Statutit dhe akt themelimit te shogerise “ENBI POWER " sh.p k. Tirane,

Ne kete dokumentacion,

« Bilanci i shogerise, mbyllur me 31 Dhjetor 2014,

| caktuar me cilesine e ekspertit per vleresimin e fitimeve te pashperndara, gjendje
sipas bilancit te mbyllur me 31.12.2014,

Raportoj sa me poshte vijon :

Shogeria tregtare "ENBI POWER" Sh.p.k. Tirane, eshte regjistruar ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit, sipas vendimit Nr. 32067, date 07.09.2004, te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, me kapital 162,000,000 (Njeqgind e gjashtedhjete e dy milion)
leke, me Ortak te Vetem dhe administrator  z. Tajar BREGASI.

Kam verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2014, para zmadhimit te
kapitalit ge paragitet si vijon,



Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime Viti raportues Viti paraardhes
| AKTIVET B o o
1 Alktivet Afatshkurtra 714,723,302.4 714,723,302.4 |
1 | Miste monetare 89,030,240.7 238,080,004.2
|| Arka 1,016.768.5 6,409,874.5
i | Banka 88,013,472.2 231,670,129.7
2 Derivative dhe aktive financinre te mbajiura per tregtin
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 539,576,168.2 443,493,980.4
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 421 626,155 2 192.713.693.0
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 433,385 45,125175.0
iii Instrumente te tjera borxhi 117 516618 | 505 655112 4
4 | Inventari 17,044,576.4 26,710,681.1
|| Lendetepara 17,044,576.4 26,110,681.1
ii Prodhim ne proces ) ' ]
5 Aktivet biologjike afatshkurtra N i}
7 Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 17856261 7 038,636.7
IL | Akivet Afatgjata 51,111,113.9 51,095,180.6
1 | Investimet financiare afatgjata o 0
2 | Aktive afatgjata materiale 51.082,731.9 51,057,337.6 |
i | Toka N B
ii | Ndertesa 11,730,030.0 11,730,030.0
fit | Makineri dhe pajisje 20,843,247.5 16,481.758.4
iv | Aktive te tjera afatgjata materiale 18.400 454 .4 22 845 5492
4 Aktivet afatgjata jomateriale 28.382.0 37,843.0
il | Aktive te tjera afatgjata jomateriale 283820 | 37 843.0 '
6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces) ) ' _
Totali i Aktiveve |\ 698,547,725.3 765,818,483.0
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Periudha :01,/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Viti raportues

Viti paraardhes |

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

389,074,516.8 |

414,378,544.6

Huamarrjet

Huat dhe parapagimet

| 389,074,516.8

414,378,544.6

Te pagueshme ndaj furnitoreve

359,869,654 .1

388,947,812.5

| Te pagueshme ndaj punonjesve

1,675,342 825.261.0 |
Detyrimet tatimore 4,190,924.7 |  5432.507.6
Parapagimet e arkétuara 23 408,596 0 19,172,963.6

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Detyrimet Afatgjata

114,157,449.6

184,128,553.5

Huat afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

114,157, 4458.6

184,128,553.5

Totali i detyrimeve

503,231,966.4

598,507,098.1

KAPITALI

195,315,758.9

167,311,384.9

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve e shogerise menie

Kapitali aksionar 162,000,000.0 | 123 000,000.0
Primi i aksionit - -

Njesite ose aksionet e thesarit ; -
Rezerva

Rezerva ligjore 4 000,000.0 1,694,000.0 |
Rezerva te tjera 1,311,384.5 326.5938.0
Fitimet e pashperndara 28,004,374 -
Fitimi/Humbja e vitit inanciar ol 42 29{},445_1;[;

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit i

| 698,547,725.3 | 765,818,483.0




Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur me 31 Dhjetor 2014, kapitali i shogerise eshte
195 315,758.89 leke dhe perbehen nga,

- Kapitali Aksionar 162,000,000.00 leke
- Rezervat ligjore 4,000,000.00 leke
Rezerva te tjera 1,311,384.90 leke
Fitime ose humbje te ushtrimit 28,004.373.99 leke

Fitimet, gjendje me 31.12.2014 per shumen 28,004,373,99 leke, nga verifikimet e kryera,
ekzistojne dhe kane nje kundraparti reale ne aktivin e bilancit te shogerise te materializuara ne : -
Aktive afatshkurtera dhe Aktive afatgjata ge plotesojne kerkesat ligjore per zmadhimin e ket
kapitali, si dhe jane kontribut 1 Ortakut te Vetem (e shogerise, z. Tajar BREGASL

Fitimet e pashperndara ne shumen 28,004,373,99 leke, gjendje sipas bilancit te mbyllur
me 31 Dhjetor 2014, plotesojne kerkesat e Vendimit Nr. 14, date, 30.06.2015, te
Ortakut te Vetem te shogerise, akt themelimit dhe statutit te saj, si dhe kerkesat e Ligjit
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ge mund te kalojne per :

- zmadhimin e kapitalit _ aksionar nga 162 000,000 (Njegind e
giashtedhjete e dymilion ) Leke ne 188000000 (Njegind e tetedhjete e

tete million) Leke ;
- Shtim te rezerves ligjore nga 4,000,000 Leke ne 5,400,000 {Pese million

g katergind mije } leke ;
Shtim te rezervave te tiera nga 1,.311.384.9 Leke ne 1,915,759 Leke |

zvogelimin ne total te fitimit _te vitit ushtrimor 2014, per vleren
28.004,.373.99 leke.

Zmadhimi i kapitalit me shumen 26,000,000 leke mbeshtetet, ne shtesen ne kapital te
fitimeve te vitit ushtrimor 2014 |, gjendje sipas bilancit te mbyllur me 31.12.2014.

Kunt'ri.buti i Ortakut te Vetem te shogerise, do jete si me poshte:

z. Tajar BREGASI, kontribuon ne shtesen e kapitalit me 26,000,000 (Njezet e gjashte
milion) leke, e cila perfageson fitimet e pashperndara, gjendje sipas bilancit te mbyllur
me 31.12.2014.

et

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te shogerise qe do
krijohet nga procesi i zmadhimit me fitimet e pashperndara.

Nga verifikimet e kryera konstatojme se jane respektuar regullat e parashikuara ne ligjin
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Regjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te

shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te regulit ne perputhje me kerkesat e ligjit

“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
" #

Eh

Bilanci i shoqerise pas rritjes se kapitalit, p raqﬁr_{! ne kete menyre :
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Periudha :01/01/2014-31/12/2014
Monedha: LEK

Shenime Viti raportues Viti paraardhes |
AKTIVET '
Aktivet Afatshkurtra 714,723,302.4 714,723,302.4
Mjete monetare 89,030,240.7 |  238,080,004.2
Arka _ 1,016,768.5 | 6,409,874.5
Banka. B 88,0134722 |  231,670,129.7
Dxerivative dhe aktive Binanciare te mbajlurd per treglim |
Aktive te tjera afatshkurtra financiare 539.576.168.2 ; 443 493 980.4
i i a il 1 '
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 421 626 155.2 192 713 693.0
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 433 395 45125 175.0
fit | Instrumente te tjera borxhi 117,516,618 205,655.112.4
4 | Inventari 17,044,576.4 26,110,681.1
|| Lendete para 17,044,576.4 | 26,110,681.1 |
iit | Prodhim ne proces N 3
5 Aktivet biologjike afatshkurtra . )
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shivra 1785626 1 7 038 6367
I Aktivet Afatgjata 51,111,113.9 51,095,180.6
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 | Aktive afatgjata materiale 51,082,731.9 51,057,337.6
i | Toka ; _
ii| Ndertesa 11,730,030.0 | 11,730,030.0
i-| Makineri dhe pajisje 20,943,247.5 16,481,758.4
iv | Aktive te tjera afatgjata materiale 18.409 454.4 99 845 540 2
4 | Aktivet afatgjata jomateriale 28 182.0 37.843.0
iii | Aktive te tjera afatgjata jomateriale | 28382 0 37 843.0
6 Alktive te tjera afatgjata (ne proces) R .
Totali i Aktiveve | 698,547,725.3 765,818,483.0
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Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

' Viti paraardhes

| DETYRIMET

1 .

Detyrimet Afatshkurtra 389,074,516.8 | 414,378,544.6

2 | Huamarrjet . i

_ |

3 | Huat dhe parapagimet 389,074,516.8 | 414,378,544.6

i | Te pagueshme ndaj furnitoreve 159 839 654.1 | 388.047 812.5

i | Te pagueshme ndaj punonjesve 1.575.342 825.261.0

iii | Detyrimet tatimore 4.180,924.7 [ 5.432.507.6

v | Parapagimet e arkétuara 23.408,596.0 | 19,172,963.6

4 | Grantet dhe te ardhurat e shtyra ) _

1 | Detyrimet Afatgjata | 114,157,449.6 | 184,128,553.5

1 | Huat alatgjata . | - -

2 | Huamarrje te tjera afatgjata 114,157,449.6 | 184,128,553.5
Totali i detyrimeve 503,231,966.4 | 598,507,098.1
KAPITALI 195,315,758.9 | 167,311,384.9

I | Kapitali

1 Aksionet e pakices _ _

2 Eapitali ge | perket aksionareve te shoqerise meme _ _

3 | Kapitali aksionar 188,000,000.0 | 162,000,000.0

4 | Primi i aksionit ) )

5 | Njesite ose aksionet e thesarit : . !

6 ‘| Rezerva :

i | Rezervaligjore 5,400,000.0 |  4,000,000.0 |

ii | Rezervate tjera 1,915,759 |  1,311,384.8

T | Fitimet e pashperndara 0 ) .

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 0 B 0
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Bilanci i reformuar, qe krijohet pas zmadhimit te kapitalit per sa me larte, jep nje pamje
te singerte e te vertete te pasurise se shogerise “ENBlI POWER™ Sh.p.k. Tirane, dhe do
te sherbeje si celje per periudhen ushtrimore 2015.

Kapitali i percaktuar pas zmadhimit eshte 188,000,000 (Njegind e tetedhjete e tete
milion) leke, dhe i pergjigjet vieres reale te kontributeve ne natyre te shogerise te
materializuara ne : - Aktive afatshkurtera dhe Aktive afatgjata, ge jane te
pasqgyruara ne aktivin e bilancit te mbyllur me 31 Dhjetor 2014.

Ky kapital do te zoterohet nga,
z. TAJAR BREGASI, 100 pjese kapitali = 188,000,000 leke = 100 %

Mendoj se zmadhimi i kapitalit eshte i rregullt, duke pare edhe vertetesine dhe
singeritetin e llogarive ge i aneksohen ketij Raporti.

Tirane me, 27 Korrik 2015 AN
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